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OD REDAKCYI.
Programem pisma niniejszego jest udzielanie wszelkich informacyi stałym P r e 
n u m e r a t o r o m  tegoż b e z p ł a t n i e .  „Inform ator44 pośredniczy we wszelkich 
sprawach bezinteresownie, zadowalając się jedynie dobrowolnymi datkami na cele

swego wydawnictwa.

Wydział powiatowy w Rudkach rozpisuje niniejszem 
konkurs na posadę drogom istrza powiatowego
z płacą roczną' w kwocie 1.400 kor. i ryczałtem na wy
jazdy w kwocie 500 kor.

Kandydaci ubiegający się o posadę winni się wy
kazać: 1. Świadectwem z ukończonego z dodatnim wy
nikiem kursu dla drogomistrzów. 2. Świadectwem z od
bytej najmniej jednorocznej praktyki drogomistrza w po
wiecie. 3. Świadectwem zdrowia.

Mianowanemu kandydatowi przysługiwać będzie 
wobec Wydziału obustronne prawo miesięcznego wypo
wiedzenia.

Podania wnosić należy do Wydziału powiatowego 
w Rudkach najpóźniej do dnia 31 marca br. ________

Celem nadania posady stałego sługi szkolnego
przy filii c. k. gimnazyum z językiem wykładowym pol
skim w Tarnopolu, ogłasza c. k. Rada szkolna krajowa 
niniejszem konkurs z terminem do wnoszenia podań do 
1 kwietnia 1907.

Do tej posady przywiązane są następujące pobory: 
płaca etatowa w kwocie 800 kor. rocznie, 25 prc. doda
tek aktywalny w kwocie dwustu (200) kor. rocznie, tu
dzież wolne mieszkanie służbowe w budynku szkolnym.

Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki sługi 
szkolnego, a więc należyta obsługa sal szkolnych, kan
celaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, utrzymanie po
rządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku szkol
nego, tudzież wszystkie czynności zwykłego stróża domo
wego, jak rąbanie i noszenie materyału opałowego, palenie 
w piecach, zamiatanie śniegu i t. p.

Konkursa.
Galicyjska Dyrekcya poczt i telegrafów rozpisuje 

niniejszem konkurs na 26 posad woźnych poczto
w ych III. klasy, trzeciego stopnia, w charakterze prowi
zorycznym przy c. k. urzędach pocztowo-telegraficznych 
w Husiatynie, Mikołajowie, Oświęcimiu, Lwowie, K ra
kowie i Radziechowie z płacą 800 koron roczpie, dodat
kiem aktywalnym wedle miejsca stacyonowania i pra
wem do poboru sukni służbowej.

Podania wnieść należy najdalej do dnia 30 marca 1907 
do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

Przytem się zauważa, że posady te zostaną rozdane 
w pierwszej linii —  na mocy ustawy dnia z dnia 19 kwie
tnia 1872 dz. p. p. nr 151 — certyfikowanym podoficerom.

Gmina Bursztyn rozpisuje konkurs celem obsadzenia 
posady inspektora policyi miejskiej z płacą roczną 
360 kor.

Ubiegający się kandykaci mają wnieść podania i udo
wodnić, że posiadają kwalifikacyę, wymaganą rozporzą
dzeniem Wydziału krajowego z 20 maja 1898 L. 25.422 
Dz. u. kr. Nr. 88, na ręce Zwierzchności gminnej w Bur
sztynie do 20 marca b. r.

Przy sądzie krajowym w Krakowie jest do obsadzenia 
posada woźnego.

Podania o powyższą lub przy innych sądach opróżnić 
się mogącą, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę 
woźnego, wnosić należy do 28 marca 1907 do Prezydyum 
sądu krajowego w Krakowie.
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Ubiegający się o tę posadę ma wykazać:
1. znajomość języków krajowych w słowie i piśmie, 

świadectwami szkolnemi i własnoręcznemi próbami pisma;
2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków 

takiego sługi świadectwem c. k. lekarza rządowego;
3. nieprzekraczalny wiek do lat 40, metryką urodzenia;
4. zachowanie się pod względem moralnym i poli

tycznym świadectwem moralności, wystawionem przez 
właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie pubiicznej;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.
Podania, zaopatrzone w powyższe doknmenta. należy •

wnieść w oznaczonym terminie do c. k. Rady szkolnej 
krajowej na ręce c. k. Dyrekcyi gimnazyum z językiem 
wykładowym polskim w Tarnopolu, a jeżeli ubiegający 
się pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem 
swej przełożonej władzy.

Celem nadania stypendyów dla utalentowanych 
artystów , którzy nie posiadają środków do dalszego 
kształcenia się, wzywa się tych kompozytorów, artystów 
i pisarzy, pochodzących z krajów i królestw reprezento
wanych w Radzie państwa, którzy mają zamiar ubiegać 
się o te stypendya, ażeby podania swe wnosili do wła
ściwych władz-krajowych najpóźniej do 1 maja 1907 r. 
Uprawnionymi do ubiegania się o te stypendya są, z wy
łączeniem wszystkich uczniów, tylko samodzielnie two
rzący artyści.

Podania należy zaopatrzyć:
1. przedłożeniem toku studyów i stosunków osobi

stych (miejsce urodzenia, przynależność, wiek, stan, miej
sce zamieszkania, stosunki majątkowe) petenta;

2. podaniem rodzaju i sposobu, w jaki kandydat 
ma zamiar użyć stypendyum państwowego, celem dalszego 
kształcenia się;

3. próbami prac artystycznych kandydata, z których 
każdą zaopatrzyć należy nazwiskiem artysty.

W obrębie politycznej administracyi gal. c. k. Na
miestnictwa obsadzona będzie posada kom isarza in- 
spekcyi leśnej II klasy z systemizo * anymi poborami 
X  klasy rangi i przepisanym ryczałtem na podróże, oraz 
wydatki kancelaryjne.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę, winni wyka
zać się kwalifikacyami, wymaganemi w § 6, alin. I. roz
porządzenia ministeryalnego z 1 listopada 1895, Dz. pi p. 
Nr. 165, jakoteż nienagannem zachowaniem się i znajo
mością języka niemieckiego, oraz obu języków krajowych 
w- słowie i piśmie.

Udokumentowane w powyższy sposób podania, winni 
petenci zostający w służbie rządowej wnieść za pośre
dnictwem swej przełożonej władzy, inni zaś na ręce c. k. 
Starostwa, w obrębie którego stale przebywają, najpó
źniej do trzech tygodni od ogłoszenia niniejszego kon
kursu w „Gazecie lwowskiej" do Prezydyum c. k. Na
miestnictwa we Lwowie.________________________________

Wydział Rady powiatowej w Żydaczowie rozpisuje 
konknrs na posadę konduktora drogowego. Do po
sady tej przywiązana jest płaca w kwocie 1.200 kor., 
ryczałt na objazdy z obowiązkiem utrzymywania konia 
w kwocie 600 K i 2 K  dyet 'dziennych za każdy dzień 
w sprawach służbowych poza siedzibą spędzony, prawo 
do trzech pięcioleci po 120 K i prawo do emerytury, 
wedle statutu emerytalnego.

Kandydaci winni się wykazać:
1. świadectwem z ukończenia niższych szkół śre

dnich lub szkoły wydziałowej;
2. znajomością ustaw drogowych;
3. biegłością w pomiarach;
4. praktyką w konserwacyi dróg i mostów;
5. biegłością w odczytywaniu planów;

6. biegłością w języku polskim, ruskim i niemie
ckim w słowie i piśmie;

7. dowodem ukończenia 24 lat, a nieprzekroczenia 
lat 40 ;

8. świadectwem zdrowia;
9. prawem austryackiego obywatelstwa;
10. życiorysem.
Kandydaci, którzy ukończyli kurs dla konduktorów 

przy Wydziale krajowym, mają pierwszeństwo.
Posada nadana będzie na rok prowizorycznie, po- 

czem nastąpić może stabilizacya.
Podania wnosić należy do Wydziału powiatowego 

w Żydaczowie, najpóźniej do 31 marca 1907 r.

Celem obsadzenia opróżnionych posad c. k. nota- 
ryuflzy a to: w Brzeżanach wskutek śmierci śp. Jana  
Rudnickiego, w Rawie, wskutek śmierci śp. Tadeusza 
Jarosza i w Złoczowie, wskutek przeniesienia Adama 
Studzińskiego do Stanisławowa, wreszcie celem obsadze
nia nowo systemizowanej posady c. k. notaryusza w J a 
błonowie, ewentualnie celem obsadzenia każdej innej 
w okręgu lwowskiej Izby, wskutek przeniesienia opróżnić 
się mogącej posady, wzywa się niniejszem kompetentów, 
aby swe należycie udokumentowane, dla każdej posady 
osobne podania wnieśli do tejże Izby notaryaluej, naj
później d'i 31 marca 1907 r.___________________________

Przy c. k. Zakład-ie karnym dla mężczyzn w Sta
nisławowie, jest do obsadzenia jedna, ewentualnie dwie 
posady dozorców więźniów IV. klasy płac. Z tą po
sadą połączone są unormowane pobory służbowe sług 
państwowych IV. klasy płac, mundur i porcya chleba 
840 gr. dziennie.

Podania należy wnosić do Dyrekcyi c. k. Zakładu 
karnego dla mężczyzn w Stanisławowie do dnia 31 
marca 1907. Zamianowany winien w przeciągu jednego 
roku złożyć z dobrym wynikiem egzamin z przepisów 
służbowych, w przeciwnym bowiem razie ze służby 
uwolniony zostanie. Od składania egzaminu powyższego 
uwolnieni są ci, którzy na podstawie certyfikatu woj
skowego otrzymają tę posadę.

Wskutek polecenia c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu 
z dnia 19 lutego 1907 r., 1. 19.440, rozpisuje c. k. Zarząd 
salinarny w Wieliczce konkurs, celem obsadzenia nowo 
systemizowanej posady dozorcy odlewami, w II. 
klasie płacy sług salinarnych, a mianowicie z poborami 
ustanowionymi statutem poborowym dla sług przy c. k. 
Zarządach salinarnych i urzędach sprzedaży soli w Ga- 
licyi i na Bukowinie zmienionym reskryptem Minister
stwa skarbu z 6 lutego 1907, 1. 24.101/06 i rozporządze
niem c. k. krajowej Dyrekcyi z 17 lutego 1907, 1. 17.599, 
t. j. rocznych 1 200 K, z prawem posunięcia się po 4, 
względnie 8 latach do wyższych stopni, t. j. 1.300 
i 1.400 K, systemizowanym dodatkiem aktywalnym, 
ewentualnym dodatkiem starszeństwa w kwocie 100, 
względnie 200 K, ekwiwalentem na ubiór służbowy 
rocznych 50 K, systemizowanym deputatem soli, upowa
żnieniem do zakupienia dla własnego domowego użytku 
za pół ceny zakładowej ze składów salinarnych mate- 
ryału opałowego, t. j. węgla kamiennego rocznie do wy' 
sokości 67 q., bezpłatną opieką lekarską i medykamen
tami wedle obowiązujących statutów, służbowem pomie; 
szkaniem bezpłatnie, jeżeli będ/.ie do dyspozycyi i jeżeli 
przełożony c. k. Zarząd uzna za potrzebne, by doty
czący sługa mieszkał w pobliżu pewnego zakładu ma
nipulacyjnego.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść najdalej 
do 17 marca 1907, własnoręcznie pisane podaDia w prze
pisanej drodze do podpisanego c. k. Zarządu, wykazu
jąc dokumentami legalnymi wiek, stan, zdrowie, że ra
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dość uczynili obowiązkowi stawienia się do wojska, wzglę
dnie służbie prezencyjnej, że władają językiem polskim 
i niemieckim ~w słowie i piśmie, oraz mają przedłożyć 
w oryginale świadectwa na majstra odlewami i świa
dectwa dotychczasowego zatrudnienia.

Od kompetentów ze służby prywatnej wymagana 
będzie w razie uwzględnienia podania, służba na próbę 
przez jeden rok.

Gdyby z tej służby próbnej przełożony c. k. Zarząd 
nie był zadowolony, nastąpi po roku, względnie i wcze
śniej uwolnienie tegoż ze służby salinarnej, bez wszel
kiego zobowiązania.

Dla P. T. Uczniów medycyny.
Celem nadania, począwszy od r. szkolnego 1906/7, 

jednego stypendyum rocznych 420 kor. z funduszu nau
kowego, przeznaczonego dla ubogich uczniów, urodzo
nych w Galicyi, oddających się naukom lekarskim w kra
jowych uniwersytetach, ogłosiło c. k. Namiestnictwo kon
kurs z terminem do wnoszenia podań do 15 kwietnia
b. r. Kompetenci winni wnieść podania przed upływem 
terminu konkursowego za pośrednictwem właściwego 
wydziału Uniwersytetu, do c k. Namiestnictwa i dołączyć 
metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa i świadectwo 
szkolne, oraz dowód frekwentacyi i aplikacyi, a nadto 
rewers tej treści, że obowiązują się po ukończeniu nauk 
lekarskich i uzyskaniu stopnia doktora medycyny pełnić 
przez 10 lat obowiązki lekarza w kraju.

W olne posady.
Panna, do sprzedaży w sklepie towarów modnych, 

umiejąca doskonale po niemiecku, znajdzie zaraz umie
szczenie pod korzystnymi warunkami.

P rak ty k an tk a z niemieckim językiem również 
tamże potrzebna.

K ucharki z niemieckim językiem, umiejącej pra
sować i mogącej dwa pokoje sprzątać, poszukuje wyższy 
dom wojskowy w Krakowie.

Ogrodnik starszy, kawaler, wdowiec lub żonaty, 
na ordynaryę potrzebny do majątku koło Lwowa. Ugoda 
i warunki w Wieliczce.

Służącego kawalera przyjmie zaraz wyższy urzę
dnik w Krakowie. Płaca 10 — 12 złr.

Prasow aczki zdolnej potrzeba natychmiast do 
pralni w Krakowie.

M aszynista do prowadzenia lokomobili w fa
bryce dachówek poszukiwany natychmiast. Płaca wysoka.

R ządca kawaler lub żonaty znajdzie umieszczenie 
w majątku za Tarnowem. Wymagane są dobre polecenia.

Stangreta kawalera, obeznanego z ulicami Kra
kowa, poszukuje hrabski dom tuż pod Krakow em. Pensya 
8— 10 złr., całe utrzymanie i liberya.

Dochodząca pokojowa, umiejąca prać i praso
wać, poszukiwana do trojga państwa, gdzie także jest 
lokaj. Pensya 8— 9 złr. i całe utrzymanie.

K ucharki młodej, z dobremi świadectwami, sym
patycznej, poszukuje od 15 b. m. lepszy dom przy ulicy 
Kolejowej, z płacą 16 kor. miesięcznie.

Lokaj kawaler, uczciwy i pewny człowiek, znaj
dzie umieszczenie w domu jednej osoby w Podgórzu.

Niańki (młodej dziewczyny) do dwuletniego dzie
cka oraz

Służącej do wszystkiego z płacą 6— 7 złr. 
miesięcznie, poszukuje dom przy ulicy św. Tomasza.

Ogrodnika tudzież
Chłopca ogrodniczego, poszukuje się pod ko

rzystnymi warunkami zaraz.

Skotaka, z pensyą 72 K, 10 korcy ordynaryi, 
litr mleka dziennie i V4 morga ogrodu pod kartofle, 
poszukuje dwór pod Krakowem.

A genta do sprzedaży nowo wprowadzonego w han
del przedmiotu, poszukuje się na Kraków i Podgórze.

Służący żonaty, bezdzietny, którego żona mogłaby 
się zająć kuchnią, on zaś sprzątaniem i porządkami 
w prowincyonalnym większym domu, poszukiwany od 
1 kwietnia br. Pensya 540 K. rocznie, litr mleka dziennie, 
mieszkanie i opał.

Rutynowanego m leczarza, obznajomionego 
z maszynami mleczarskiemi, oraz z próbami mleka, po
trzeba zaraz.

Stangreta oraz
Ogrodnika kawalera przyjmie dwór przy K ra

kowie. Pensya wedle umowy.

A genta do rozsprzedaży obrazów, z małą kaucyą, 
potrzeba na ulicę Wiślną natychmiast.

D ziew czyny do sprzediży pieczywa w sklepie 
oraz do dzieci (w wolnych chwilach) poszukuje piekarnia.

Niańki do dziecka na wyjazd do Tarnowa, po
szukuje wyższy dom tamże. Zgłoszenia osobiste w Re
dakcyi.

Ogrodnika-pomologa, bardzo zdolnego, z płacą 
500 — 600 złr. rocznie i dodatkami, poszukuje hrabski 
dwór koło Lwowa. Odpisy świadectw do Redakcyi.

Stróża bezdzietnego z płacą 18 zlr. i mieszka
niem potrzeba do kamienicy w dzielnicy II.

Gospodyni wiejska, pojedyncza kobieta, po
trzebna do dworu tuż koło Wieliczki. Płaca względna 
i zależna od kwalifikacyi.

Administrator, ewentualnie wspólnik, do bar
dzo dobrego interesu w Krakowie, z kapitałem 500— 
1000 złr., znajdzie korzystną posadę za wynagrodzeniem 
30—40 złr. miesięcznie, mieszkanie, opał, światło i utrzy
manie. Zadaniem tegoż będzie zająć się zakupnem wi
ktuałów oraz dozorem służby.

Były kawalerzysta, mogący się podjąć ujeździć 
pięć koni pod damskie siodło w przeciągu 2 Ł/2— 3 mie
sięcy, potrzebny zaraz do Królestwa. Płaca 100 kor. 
miesięcznie, całe utrzymanie i koszta podróży. Zgłosze
nia w red. „Informatora*.

Gospodyni z bardzo dobremi poleceniami do za
rządu w pałacu książęcym, w wieku do lat 40, o przy
zwoitym wyglądzie, potrzeba zaraz. Płaca 50 kor. mie
sięcznie, całe utrzymanie i osobny pokój.

Służącej do wszystkiego poszukuje dom woj
skowy w Krakowie od 15 b. m. Płaca 14— 16 kor. mie
sięcznie.

Francuzk i dochodzącej, któraby w czasie obia
dów konwersacyi udzielała, potrzeba do wyższego domu 
przy ul. św. Jana.
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Pom ocnika handlowego, specyalisty w dziale 
farbowym, poszukuje znana firma w Tarnopolu.

Pom ocnika handlowego, korzennika, poszukuje 
pewna dobra firma tuż koło Krakowa. Z najlepszemi 
referencyami mają pierwszeństwo.

P rak ty k an t znajdzie również zajęcie w tejże 
firmie.

Prasow aczki z dobremi poleceniami do książęcego 
pałacu zaraz potrzeba. Płaca 30 kor. miesięcznie i utrzy
manie.

Inkasso-agenta, któryby się podjął aranżowania 
kursów fabrycznych na prowincyi, poszukuje fabryka 
najpotrzebniejszego artykułu. Pensyą 50 kor. miesięcznie, 
w czasie podróży dyety i 5%  prowizyi od inkassa i za
mówień. Wymagana kaucya 500 kor. w gotówce.

P rak ty k an ta  z III kl. gimn. lub realnej, z do
brego domu, mogącego mieó utrzymanie w miejsca, przyj
mie handel towarów galanteryjnych w Krakowie.

Sprzedawcy wódek w handlu i do odwiedzania 
klienteli, z dobrą prezentacyą i niemieckim językiem, 
poszukuje się zaraz. Kaucya wymagana 500 kor.

Dwóch pomocników handlowych do sprze
daży wódek w fabryce, potrzeba zaraz lub od 15 b. m. 
Znający się na destylacyi mają pierwszeństwo.

Dwóch fornali na ordynaryę lub na utrzymanie, 
znajdzie miejsce we dworze pod Krakowem.

Furm ana kawalera, znającego Kraków, do je
dnego konia zaraz potrzeba do hrabskiego domu przy 
Krakowie Pensyą 16— 20 kor., utrzymanie i liberya.

Leśniczego egzaminowanego z dobremi rekomen- 
dacyami poszukuje się od 1 kwietnia do Królestwa.

Służąca do wszystkiego, umiejąca specyalnie 
gotować, znajdzie korzystną posadę w lepszym domu 
przy ul. P. Michałowskiego w Krakowie.

Ogrodnika na ordynaryę przyjmie dwór koło 
Krakowa na dobrych warunkach. Specyalność w hodo
waniu nasion.

Ekonoma zdolnego, z płacą 300—400 złr. rocznie, 
poszukuje tenże sam dwór.

Chłopca do sklepu papierowo-galanteryjnego, oraz
Pannę do sprzedaży w tymże sklepie przyjmie 

firma przy ul. Grodzkiej w Krakowie.

Służącej do wszystkiego, do trojga osób po
szukuje dom niemiecki z pensyą 12 — 14 koron mie
sięcznie.

Panny służącej, a raczej lepszej pokojówki, ob
znajomionej z krojem i prasowaniem, potrzeba na wy
jazd do Zakopanego, a później do Królestwa.

Ogrodnika kaw alera, przyjmie mały majątek 
w Królestwie (blizko granicy austryackiej). Warunki 
dobre.

Strzelca wypróbowanego poszukuje hrabia w No
wosądeckim powiecie. Pensyą wedle zdolności i umowy.

K ucharka zdolna, li tylko do kuchni i gotowania 
na 5 osób na wsi, potrzebna od 15 b. m. Pensyą wedle 
ngody.___________________________

Panna z ładnem pismem, umiejąca załatwiać ko- 
respondencyę również w języku niemieckim, biegle ra

chować i mogąca głośno czytać, poszukiwana do zarzą
du dóbr koło Tarnopola. Pensyą wedle kwalifikacyi.

Bardzo dobra kucharka do lepszego domu na 
prowincyi potrzebna zaraz. Pensyą 30 kor. i wszystko.

Pojedyncza kobieta do kuchni czeladniej, do
jenia krów i do pilnowania trzody, bydła i czeladzi po
trzebna zaraz, nawet na malutki folwark koło Tarnowa. 
Płaca 120— 180 kor. rocznie wraz z utrzymaniem.

Zdolna klucznica oraz
Ogrodnik, Czech lub Niemiec, poszukiwani do 

dworu, za dobrem wynagrodzeniem.

K ucharki do hotelu z płacą 8— 10 złr. potrzeba 
od 15 b. m. Dochody boczne nie wykluczone.

Służącego kawalera, do ociemniałego staruszka 
z płacą 12 złr. miesięcznie i całkowitem utrzymaniem, 
poszukuje się zaraz.

K ucharki młodej, zdrowej i czystość lubiącej, po
trzeba do dwojga starszych państwa w Krakowie.

Służącej do wszystkiego, umiejącej dobrze go
tować, prać i prasować, poszukuje się do domu w Pod
górzu. Pensyą 16 kor. i wszystko.

K ucharki dobrej na wyjazd do Cisny, w wieku 
do lat 40 i li tylko do kuchni, poszukuje się od 15 bm. 
Pensyą 10 złr. miesięcznie i koszta podróży.

K asyerka z kaucyą w wysokości 400 kor. po
szukiwana. Pensyą 50 kor. miesięcznie.

Panna, umiejąca szyć i haftować na maszynie, 
znajdzie korzystną posadę na prowincyi. Płaca począt
kowo 10 kor. tygodniowo oraz koszta podróży.

Ogrodnik kawaler potrzebny do majątku tuż 
przy granicy galicyjskiej Pensyą wedle umowy.

Stelm ach dobry poszuki*any do dworu w Sa
nockim powiecie. Warunki korzystne.

Ogrodnika (najchętniej kawalera) znającego się na 
szparagami oraz specyalistę warzywnego, poszukuje (się 
do majątku w Królestwie. Ugoda w Krakowie.

Sklepowej do sprzedaży ciast oraz wody sodo
wej, poszukuje firma krakowska. Wymagana kaucya 
2 0 — 30 złr. Wynagrodzenie stanowi prowizya od sprze
daży.

Pom ocnicy pocztowej, obeznanej z manipula- 
cyą oraz biegłej w telegrafowaniu, poszukuje urząd 
pocztowy.

Bony, Niemki, z doskonałą krawieczyzną, poszukuje 
się do Jarosławia zaraz.

Pokojowe do obsługi gości w zakładzie kąpielo
wym w Szczawnicy, poszukiwane od 1 maja br.

W ykw intnej kucharki, bardzo dobrze gotują
cej, potrzeba do zakładu kąpielowego, na wysoką pensyę.

Fornala, żonatego na ordynaryę i 5 0 —60 złr. 
rocznej pensyi, poszukuje folwark koło Krakowa.

Kopisty zdolnego, poszukuje zakład fotograficzny 
w Złoczowie.

Kapelmistrza, specyalistę w grze na dętych 
instrumentach, przyjmie i zaangażuje dwór hrabski do 
nauki wieśniaków i zorganizowania kapeli wieśniaczej.



„ I N F O R M A T O R " 5

P alacza  egzaminowanego, znającego kowalstwo 
lub ślusarstwo, przyjmie zakład leczniczy w Krakowie.

K ucharki dobrej do Radomyśla, tudzież
Kucharki, samoistnej do dwojga państwa z wyż

szej sfery w Dąbrowie, potrzeba zaraz. Zgłoszenia do 
Redakcyi.

S tangreta młodego, do jednego i pary koni, po
szukuje właściciel realności w Krakowie. Płaci dobrze.

L ok aja przystojnego, młodego, potrzeba do star
szych państwa na ul. Basztową.

Stróża, bezdzietnego a najwyżej z jednem dziec
kiem, potrzeba również tamże. -----------------------------------------------------------------------------

Furm ana do koni wyjazdowych, stanu wolnego, 
poszukuje dwór koło Krakowa.

Służącej do w szystkiego z płacą 6 -  7 złr., 
poszukuje dom familijny przy ul. Batorego.

Kucharki, mającej sprzątać dwa pokoje, potrzeba 
od 15 bm. do Podgórza. — Płaca jak wyżej.

Kucharki do dwojga państwa (później tylko do 
jednej pani) potrzeba od 15 bm. Pensya 14 K. mie
sięcznie.

Posługaczka do chorych w zakładzie leczniczym, 
z płacą 8 złr. i utrzymaniem oraz dochodami, poszu
kiwana.

K ucharka zawodowa, znająca się doskonale na 
kuchni, umiejąca prasować i przy pomocy prać, potrzebna 
od 1 kwietnia na wyjazd pod Alwernię. Pensya 10— 12 
złr. miesięcznie.

Ogrodnika, kawalera do dworu tuż pod Krako
wem, potrzeba od 15 bm.

Chłopców do nauki ślusarstwa budowlanego oraz 
reparacyi, przyjmie Ignacy Łazarski w Wiedniu III/2  
Dreyhausenstr. 7. Za naukę i całe utrzymanie płaci się 
na 3 lata 80 złr., zaś na 2 lata 100 zlr.

Chłopak w wieku lat 14— 16 znajdzie korzystną 
praktykę w handlu galanteryjnym, korzennym, łub to
warów mieszanych. — Zgłoszenia w Redakcyi.

Panna dobrze wychowana, biedna, umiejąca dosko
nale szyć i krawieczyznę, potrzebna zaraz do Zakopanego 
za dobrem wynagrodzeniem.

Chłopca z pewnem wykształceniem, przyjmie bar
dzo renomowana firma w Krakowie.

Dwóch czeladników kraw ieckich, ludzi zdol
nych i pracowitych, przyjmie natychmiast Józef Kożu- 
sznik, krawiec w Suchej śred., op. Sucha górna (Śląsk austr.).

Poszukują posady lub zajęcia.
Leśniczy, lat 28, kawaler, z kilkuletnią praktyką 

tak w lasach prywatnych jak i rządowych, z chlubnemi 
świadectwami i egzaminem państwowym, pozostający do
tychczas na posadzie, poszukuje samoistnego umieszczenia 
w powiecie gorlickim, a w braku tegoż, w powiecie gry- 
bowskim, jasielskim lub nowo-sądeckim. Zgłoszenia wprost 
do red. „Informatora".

Młody subjekt, z działu towarów mieszanych, 
Poszukuje posady. Na żądanie może złożyć kaucyę. Łask. 
zgł. Wasyl Tyniów, handlowiec, Olszanica 131, op. Ty- 
śmienica.

Leśniczy z egzaminem rządowym oraz 20-letnią 
praktyką zawodową, specyalista w kulturach i pomia
rach lasowych, w wieku lat 38, Czech, poszukuje po
sady. Zgł.: F . Schlemmer, Malterow op. Cepy koło Par- 
dubitz w Czechach.

Kierownik cegielni, obznajomiony z piecami 
kręgowymi, systemu „Hoffmanna", „Dannenberga", zna
jący się na glazurowaniu dachówek, oraz na wyrobie 
wszelkiego rodzaju inateryałów ceglarskich, jak niemniej 
na rachunkowości, piśmienny w polskim i niemieckim 
języku — zmieni posadę od 1 kwietnia b. r. Łask. 
zgłoszenia do Redakcyi.

Zarządca ekonomiczny, z poleceniami z więk
szych majątków, specyalista w swoim zawodzie, poszu
kuje posady. Przyjmie takową po kawalersku lub na 
ordynaryę. Wiadomość w Redakcyi.

Panna z miasteczka, młoda, przystojna, inteligen
tna, z ładnem pismem, przyjmie posadę kasyerki do 
mleczarni lub do sklepu nawet za wyższą kaucyą. Łask. 
zgł. pod „Łańcut" do red. „Informatora".

Młodzieniec w wieku lat 20, uzdolniony bu
chalter i zawodowy pomocnik handlowy z działu 
galanteryjnego i bławatnego, poszukuje odpowiedniej po
sady. Łask. zgłosz. do Redakcyi.

Handlowiec z branży kolonialnej, ze świadec
twami, na Śląsku, z kilkuset zlr. kaucyi, poszukuje od
powiedniej posady. Oferty z warunkami do redakcyi „In
formatora" pod: „Handlowiec".

Korespondent z rosyjskim i polskim, z uniwersy- 
teckiem wykształceniem. Wiadomość „Informator".

W dowa w wieku lat 34, intelligentna, znająca się 
na gospodarstwie oraz na kuchni, poszukuje zajęcia do 
wdowca lub do zarządu. Zgłoszenia pod „Wdowa" do 
Redakcyi.

Osoba, w wieku lat 24 (obecnie posługaczka na kli
nice), poszukuje miejsca do pielęgnowania chorych lub 
do starszych osób. Łask. zgł. „Mina" do redakcyi „Infor
matora".

R ządca dóbr, w sile, wieku, teoretycznie i prakty
cznie uzdolniony, zgodziłby się najchętniej na tantyemę, 
na żądanie może złożyć kaucyę, poszukuje odpowiedniej 
posady zaraz, lub od 1 lipca r. b. Łaskawe zgłoszenia 
pod adresem redakcyi „Informatora" dla W. K. 90.

Kapelmistrz rutynowany, poszukuje posady. Łask  
zgł. w redakcyi „Informatora".

P rak ty k i gospodarczej poszukuje zaraz ukoń
czony maturzysta z dwoma latami studyów rolniczo-te
chnicznych, za skromnem wynagrodzeniem. Zgłoszenia 
prosi nadsyłać pod „Praktykant" poste-rest. N. Sącz.

Korepetycye.
Rutynow ana nauczycielka muzyki, z ukoń- 

czonem konserwatoryum, udziela lekcyi gry na forte
pianie. Wiadomość: ul. Felicyanek 15/1., ofic. od godz. 
1 0 - 1  przed południem.

Poszukuje się na wieś nauczyciela, akademika 
do 2 chłopców 15 i 7 lat. Wymagane: ogólne wykształ
cenie, język hebrajski, polski, ruski i niemiecki. Zgł.: 
Józef Kohn, dzierż, dóbr Stecowa.
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Francuzka, możliwie rodowita, z dobrym akcen
tem, poszukiwana do konwersacyi. Bl. objaśnień udzieli 
„Informator11.

Akademik, filozof, udziela lekcyi z zakresu filo
logii i matematyki. Łaskawe zgł. w Redakcyi pod „Łobzów".

R ozm aite o g ło szen ia .
Poszukuję trafiki lub licencyi na takową do wy

dzierżawienia. Zgł. pod „Dzierżawa11 przyjmuje redakcya 
„Informatora11.

R estau racya hotelowa, kompletnie urządzona 
i przynosząca pokaźne zyski, jest do wydzierżawienia 
w Krakowie.

1 .0 0 0  metrów kuhicznych drzew a jodło
wego kopalnianego i

1 00  metrów kubicznych drzew a papiero- 
wego jest do nabycia. Bl. wiad. w Red-kcyi._________

Szukam wspólnika do interesu bardzo rentownego 
z kapitałem 8 — 10 tysięcy koron. Współudział w pracy 
koniecznie wymagany. Zgłoszenia i bliższe informacye 
w redakcyi „Informatora11.

Zakopane. 227
Do w ydzierżawienia przy rogu ulic Jagiel

lońskiej i Marszałkowskiej, dom drewniany  
(willa), o 16 ubikacyach, z dwoma dużemi weran
dami i dwumorgowym parkiem (odpowiedni na cu
kiernię etc.). Bl. szczeg. w redakcyi „Informatora11.

Kam ienicy o 28^-30 ubikacyach poszukuje c. k. 
Rząd na umieszczenie funkcyonaryuszów swoich. Czynsz 
roczny do 6.000 kor. prócz opłaty za używanie wodo
ciągu. Bliższych szczegółów udzieli „Informator11.

Z kapitałem  1 .000  złr. można sobie usta
lić egzystencyę! Jako zarządca i administrator pe
wnego przedsiębiorstwa, a przytem wspólnik do tako
wego, mający trudnić się zakupywaniem „en gros11 i do
zorem nad służbą — poszukiwany. „Informator11 wskaże 
adres.___________________________________________________

Przedsiębiorstwo dobrze się rentujące na
dogodnych warunkach z wolnej ręki w każdej chwili do 
nahycia. Potrzebna gotówka około 16 tysięcy koron. 
Bl. obj. udzieli „Informator11.

Lokal sklepowy duży, nadający się na handel 
wszelakiej kategoryi, wraz z magazynem i piwnicą, tu
dzież trzema mieszkalnemi ubikacyami, — jest do 
wydzierżaw ienia zaraz w mieście powiatowem, sły- 
nącem z jarmarków. Kolej na miejscu. Bl. wiad. w red. 
„Informatora11.__________________________________________

Kawiarnia, dobrze prosperująca, w ruchliwej części 
ulicy, z powodu stosunków familijnych, względnie wy
jazdu z Krakowa, jest wraz z całem urządzeniem do 
sprzedania. Bl. szczeg. udzieli „Informator11.____________

B azar cukrowy, znakomicie się rentujący, z po
wodu słabości jest zaraz do sprzedania w samem śród
mieściu. Potrzebna gotówka około 800 kor.

Świetny interes!___________________________
R estau racya i kaw iarnia, połączona z wy

szynkiem trunków w samym rynku miasta Bochni, jest 
do sprzedania wraz z całem urządzeniem i ze sklepem, 
niosącym dochodu 400 kor. rocznie. Cena 1.000 złr. 
Bl. obj. udzieli „Informator11.

Mieszkanie suche parterowe, z dużym ogro
dem do w ynajęcia  blisko Krakow a. Zgłoszenia 
w Redakcyi.

Kupię bilard używ any wraz z garniturem. Zgło
szenia wraz z podaniem ceny przyjmuje restauracya w Sło- 
twinie.

Zakład pogrzebowy jest zaraz do sprzedania 
Bl. wiad. w składzie powozów przy ul. Smoleńsk 1. 15.

Fortepian, marki Bachmanna jest do sprzedania 
ewent. do zamiany za pianino. Wiad. ul. Pańska 12/1.

Fortepian marki Stelcbammera do sprzedania. 
Wiadomość ul. św. Krzyża 5, parter.

Poszukuje się wspólnika z kapitałem, do fabrykacyi 
i opatentowania now ych m aszyn rolniczych. Wia-
domość w Redakcyi.____________________________________

Hotel „Rudolfshof11 w Marienbadzie (w lesie 
tuż przy zakładzie kąpielowym), jest każdego czasu do 
wydzierżawienia.

Lokal sklepowy, składający się z dużego sklepu, 
pokoju i kuchni oraz przedpokoju wraz z piwnicą i stry
chem jest do wydzierżawienia przy ul. Jabłonowskich 20.

Sklepik korzenny i wiktuałów jest do na
bycia przy ul. Aryańskiej, za cenę 420 złr. Bl. objaśnień 
udzieli „Informator11.

Dwie bohrm aszyny w bardzo dobrym stanie są 
do nabycia. Adres wskaże „Informator11.

W ykaz m ieszkań i lokali.
M ieszkania  kaw alersk ie .

Stradomska 6. Tenczyńska 6 (umebl.). Tarłowska 3 
(umebl.), 12 (umebl). Straszewskiego 2 (umebl.). Zwie
rzyniecka 4, 8 (umebl.), 9 (umebl.), 22, 29. Retoryka 13,
10 (umebl.). Smoleńsk 24 (rmebl.). Wolska 30 (umebl.).
7 (umebl.). Zgoda 1 (umebl.). Studencka 3 (umebl.), 
5 (umebl. dla pań), 9. Loretańska 8 (umebl. dla pań),
8 I p., 4 (pensya). Czysta 12, 7 (umebl.), 8 (umebl). 
Krupnicza 16 (umebl.). Karmelicka 22 (umebl), 24 (umebl.), 
26 (umebl.), 39 (umebl.), 43 (umebl.). Michałowskiego 14,
11 (umebl.). Batorego 25. Felicyanek 15 (umebl.), 14 (dla 
pań). Sobieskiego 4. Siemiradzkiego 14 (umebl.), Krowo
derska 54, 51 (umebl.). Krowoderska 32 (umeblow.), 
32 (umeblow.), 19. Łobzowska 6 (umeblow.), 8 (umeblow.), 
21 (umebl.), 31 (umebl.). Pędzichów 15. Długa 31 (umebl.), 
37 (umebl), 45 (umebl.). Szlak 24, 30 (dla pań), 33, 
34 (umebl.), 51 (umebl.). Warszawska 3 (umebl.). Ogro
dowa 6 (umebl.). Rynek kleparski 9. Zacisze 5 (umebl.). 
Lubicz 3 (umebl.), 36, 19, 24 (umebl.). Rakowicka 1 
(umebl ). Aryańska 4, 18. Kurniki 6. Blichowa 24 (umebl.). 
Pańska 7. Radziwiłłowska 9, 17 (umebl.). Niecała 6, 7 
(umebl). Dietlowska 29, 79, 57, 59, 61 (umebl), 63
(umebl.), 75 (umebl.). Starowiślna 29, 35 (umebl), 37
(umebl.) Zielona 15. Jasna 10. Berka .Toselowicza
20 (umebl.). Św. Gertrudy 14. Zielona 4, 10 Św. Krzy
ża 13. Św. Tomasza 33 (umebl.), 27, 20. Św. Marka 20, 
23. Wrzesińska 9. Mały Rynek 7. Stolarska 6 (umebl.). 
Szewska 16, 7 (umebl.), 25 (umebl.). Rynek 26, 29, 34, 
32 (umebl.). Wiślna 2 (umebl), 9 (umebl.), 8 (umebl.). 
Św. Anny 3. Jagiellońska 11 (umebl.). Floryańska 1, 
8, 32 (umebl). Grodzka 25.
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1 p ok ój  i kuchnia.

Zwierzyniecka 4. Stachowskiego 26. Poniatowskiego 4. 
Dietlowska 87. Wielopole 12.

2 p o k o je  i kuchnia.
Bernardyńska 9. Zwierzyniecka 19, 21. Powiśle 2. 

Czysta 13. Czarnowiejska 25. Michałowskiego 1. K ar
melicka 7. Stachowskiego 23. Długa 19. Aryańska 13. 
Topolowa 22. Rakowicka 5. Sebastyana 3. Szewska 25. 
Grodzka 39.

3 p o k o je  i kuchnia.

Czysta 13. Garbarska 4. Rakowicka 1. Kopernika 8. 
Niecała 14. Jasna 8. Floryańska 32.

4 p o k o je  i kuchnia.
Czysta 9 (z terasem i ogródkiem). Wolska 19. B a

torego 22. Grodzka 59. Mikołajska 17. Karmelicka 5.

W ięk sz e  m ieszkania .

Tarłowska 12, 5 pok., kuch., przedp. Plac Groble 5, 
5 pok., kuch., przedp., łazienka. Krupnicza 8, 7 pok., 
kuch., 2 przedp., łaźnia spiżarnia, strych, piwnica, staj
nia na 4 konie, pokój dla stangreta, wozownia. Sta
chowskiego 12, 5 pok., kuch., przedp. Batorego 25, 6 pok., 
kuch. (umebl.). Grodzka 43, 7 pok., sala, kuch., 2 przedp., 
łazienka (od 1 lipca). Basztowa 27, 6 pok., kuch., przedp. 
Kopernika 8, 5 pok., kuch., przedp. Pańska 5,. 6 pok., 
kuch , przedp., łazienka. Stachowskiego 13, 6 pok., kuch., 
przedp., duży ogród (pałacyk). Św. Marka 8, 5 pok., 
2 przedp., kuch., łazienka. Mały Rynek 1, 3 pok. kawa
lerskie. Wiślna 9, 6 pok., kuch., przedp. Stradom 13, 
9 pok. i kuch. Grodzka 43, 6 pok., 2 przedp., kuch., 
spiżarnia. Grodzka 50, .7 pok., kuch., przedp. Kanonicza 19, 
5 pok., kuch., przedp.

Inne lokale .
Dolne Młyny 9, 3 izby, nyża. Krupnicza 20, sklep 

ze stancyą. Długa 19, sklep. Karmelicka 5, sklep front, 
z portalem, piwnicą, urządz. gaz.; 15, sklep z 2 pok.; 17, sklep, 
kuch. i prac. Krowoderska 30, stancya. Czarnowiejska 
8, stajnia i wozownia. Michałowskiego 11, skład. Wol
ska 18, atelier malarskie. Felicyanek 17, 2 suteryny na 
pracownie. Smoleńska 19, stajnia i wozownia. Krowo
derska 39, wozownia. Biskupia 11, hala i piwnica na 
skład. Pędzichów 6, stancya. Helclów 11, stancya. F i 
lipa 18, stajnia. Lubicz 5, sklep., 19, sklep. Blich 36, 
sklep i stancya. Kopernika 8, atelier malarskie z ogrod. 
Radziwiłłowska 24, sklepy. Dietlowska 51, handel, 47, 
piwnice, 79, skład. Starowiślna 14, sklep, 16, warsztat 
z mieszk. Grodzka 39, sklep, 43, sklep. Rynek 17, sklep.

K ilka pokoi pojedynczo lub razem umeblowane 
z komfortem, z wykwintnem utrzymaniem (wraz z ła
zienką i elektrycznem oświetleniem) do wynajęcia od 
1 kwietnia b. r. przy ul. Batorego 22, róg Karmelickiej. 
Wiad.: hotel Krakowski, N. p. 30.

Panny na stancyę, wraz z utrzymaniem, przyjmie 
na skromnych warunkach, dom lepszy, przy ul. Zwierzy
nieckiej 29, II p. Fortepian na życzenie.

Pokoje do w ynajęcia każdego czasu przy  
ul. K arm elickiej 24 , z utrzymaniem.

Pokoje z komfortem urządzone z łazien
kami, elektrycznie oświetlone, są do w ynaję
cia w domu przy ul. W olskiej (naprzeciw  
gm achu Sokoła). Bl. wiad. udzieli „Informator".

Poszukuje się do wydzierżawienia 3 — 4  pokoi 
z ogrodem, od 1 kwietnia b. r. Oferty składać w re
dakcyi „Informatora11.

I W *  A d m in istracya  „Informatora"  
w  K rakow ie, na żądanie  w y g o to w u je  
do 2 4  godz. sp ecy a ln y  w y k a z  m ieszkań.

Małżeństwa.
Bardzo przystojna, intelligentna wdówka, w wieku 

około lat 40, bezdzietna, z kapitałem kilkunastu tysięcy 
koron, poszukuje starszego od siebie mężczyzny na 
stanowisku, celem poślubienia go. Wymagana bezwarun
kowo intelligencya i wiek wyżej lat 40. Zgłoszenia wraz 
z fotografią do Redakcyi.

Kaw aler, urzędnik kolejowy, w wieku lat 31, 
z bardzo porządnego domu, religii rzym. kat., pragnie 
poznać pannę, w wieku do lat 28 z posagiem. Fotogra
fia pożądana. Na anonimy nie odpowiada. Łask. zgł. pod
S. M. K. do Redakcyi.

Przystojny wdowiec, brunet, wysokiego wzrostu, 
w wieku lat 36, przemysłowiec wykwintny, poszukuje 
na tej drodze przystojnej panny w celu matrymonialnym. 
Zgłoszenia prosi adresować do redakcyi „Informatora11 
pod „Nowowiejska11.

Kupiec kawaler, w wieku lat 30, z kapitałem
5.000 K, przystojny i zdrów, pragnie się zapoznać w celu 
matrymonialnym z panną lub młodą wdową, mającą spryt 
i zamiłowanie do handlu i posiadającą około 6.000 kor. 
posagu, celem rozszerzenia interesu. Oferty, możliwie 
z fotografią, prosi nadsyłać pod „Kupiec11 do redakcyi 
„Informatora11.

Kupiec w wieku lat 33, biunet, wzrostu średniego, 
eleuteryk, żywego usposobienia, pragnie ożenić się z panną 
lub wdową w wieku do lat 30-tu, posiadającą co naj
mniej 4.000 złr. posagu, mającego być ubezpieczonym 
na handlu, mającym około 30.000 złr. rocznego obrotu. 
Zgł. wraz z fotografią pod „Żabno11 do Redakcyi.

Agronom lat 28, kawaler, z obywatelskiej ro
dziny, z wyższem wykształceniem, pragnie się ożenić 
z panną do lat 25, przystojną, intelligentną, z dobrej ro
dziny, z posagiem kilku tysięcy koron dla osiedlenia się 
na własnym kawałku ziemi. Dyskrecya zapewniona. 
Oferty w „Informatorze11 z fotografią dla „Agronoma11.

Realności i majątki.
W illa piętrowa, o 7 pokojach, 2 kuchniach 

piwnicach, wędzarni etc. wraz ze stodołą, wozownią 
i około 15 morgami gruntu oraz ogrodem w obszarze 
3 morgów, przy gościńcu tuż pod Krakowem, jest do 
sprzedania za 45.000 złr. Długów żadnych. Bl. obj. 
„Informator11. 151

Sprzedam z powodu wyjazdu dom muro
w any na przedmieściu Krakowa, obejmujący 4 po
koje, przedpokój, werandę, kuchnię w suterynie 
i piwnice. Dom położony w ogródku na wyso
kim parterze, dach cynkiem kryty, studnia betonowa. 
Cena 8.000 złr. Dług Pow. Kasy oszcz. 2.350 złr. 
na 5% . Bliższa wiadomość w Redakcyi. 80
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O kazya!
W illa piętrowa, murowana o 28 ubikacyach 

i kilkunastu piwnicach z ogródkiem o 300 m. kwadr, 
wraz ze stajnią, wozownią etc. tuż przy Krakowie do 
sprzedania. Potrzebna gotówka tylko 6.000 złr., reszta 
może zostać na hipotece na 5%  wolne lata. Szczegółów 
udzieli „Informator”. 82

Kam ienica piętrowa, dobrze zbudowana, o 12 
oknach frontu od południa, składająca się z 24 ubikacyi, 
tudzież oficyny o 1 pokoju i kuchni, wraz z ogrodem 
i balkonem od tyłu, przynosząca rocznego dochodu
3.600 K, mieszcząca w sobie handel towarów korzennych, 
wartości przeszło 2.000 złr., ze względu na ruch w han
dlu, z braku zdrowia do prowadzenia handlu, jest do
sprzedania w całości. Cena 26.000 złr. Potrzebna gotó
wka 15.000 złr. Realność rentuje się świetnie, handel zna
komicie prosperuje. Dla handlowców świetny interes. 
Zgłoszenia w Redakcyi. 137

Parterow y dom murowany, o 5 pokojach dużych 
(kuchnia, śpiżarnia i inne przynależności w suterynach), 
z werandą, tudzież morgowym ogrodem owocowym oraz 
dwumorgowym gruntem, przypierającym tuż do sadu— 
w bardzo pięknej okolicy Rzeszowa, w mieście prowin- 
cyonalnem jest do sprzedania. Stacya kolejowa w miej
scu. Cena 10.000 złr. Dług kasy powiat. 1.000 złr. Szcze
gółów udzieli „Informator”. 134

Dom m urowany parterow y, o 3 pokojach i ku
chni wraz ze stajnią na 4  krowy i z ogrodem 4-mor- 
gowym, tudzież 8-morgowym gruntem, jest do sprzedania 
tuż w pobliżu Krakowa (3 minuty drogi od stac>i ko
lejowej). Cena 27.000 złr., z tego połowa może pozostać 
na hipotece. —  BI. obj. jak wyżej. 155

W illa piętrowa, dobrze zbudowana, z ogrodem 
owocowym i jarzynowym w obszarze 1.200 sążni kwa
dratowych, w zacisznem położeniu przy j'ednej z pię
kniejszych ulic Krakowa, nadająca się również i na 
parcelacyę, jest z wolnej ręki do sprzedania. —  W ia
domość: „Informator”. 156

Dwa domy murowane, parterowe, przy sobie 
stojące, wraz z oficyną, mieszczące w sobie 17 ubikacyj 
z suterynami, przed dwoma laty budowane, z ogrodem 
przy dwóch ulicach głównych tuż koło Krakowa — do 
sprzedania. Cena 14.000 złr. Dług wynosi 3.000 złr. —  
BI. obj. udzieli „Informator”. 157

W illa piętrowa, murowana, o 28 ubikacyach 
i kilkunastu piwnicach z ogrodem (300 sążni kwadr.) 
wraz z zabudowaniami gospodarczemi tuż koło Krakowa 
jest do sprzedania za cenę 30.000 złr. Gotówka po
trzebna tylko 6D00 złr., reszta zaś może pozostać na 
5%  na hipotece. Wolne od podatku 6 lat. BI. szczeg. 
w red., „Informatora”._______________________________159

P arcela  budowlana w dobrem położeniu, pod 
korzystnymi warunkami do sprzedania. Wiadomość: Kro
woderska 1. 41, II piętro na prawo. Po południu. 163

Dom m urowany o 3 pokojach i kuchni z piwni
cami, stodołą, stajnią, chlewami, kurnikami i 4 morgami 
dobrego gruntu — w miasteczku tuż koło Wieliczki do 
sprzedania. Cena 7.000 złr. BI. szczeg. jak wyżej. 166

Jednopiętrow a narożna kam ienica w T ar
nowie o 25 ubikacyach przy bardzo ruchliwej ulicy, 
niosąca dobry dochód, jest do nabycia pod korzystnymi 
warunkami. Szczegółów udzieli „Informator*. 167

Dom parterow y m urowany o dziesięciu wy
godnych mieszkaniach, z werandą i dużym ogrodem —  
położony tuż koło Krakowa, jest do sprzedania. Cena
12.000 złr., dług hipoteczny około 2.000 złr. rozłożony 
na raty po 110 złr. półrocznie. Zgł. w Redakcyi. 168

Folw ark w pobliżu Tarnowa w obszarze 115 mórg 
w czem 12 mórg lasu, z pięknym domem mieszkalnym 
tudzież inwentarzem żywym i martwym wraz z krescen- 
cyą — jest z powodu nieszczęścia familijnego do sprze
dania. Potrzebna gotówka do 15.000 złr. BI. szczeg. 
udzieli „Informator”.________________________________ 169

P arcela  frontowa w obszarze około 651 metrów 
kwadratowych, z prawem wspólności muru trzechpiętro- 
wego, zdatna pod budowę lub na pracownię, wraz z dwoma 
oficynami (jedna dwupiętrowa o kilkunastu ubikacyach, 
druga zaś parterowa), do sprzedania tuż koło dworca ko
lejowego w Krakowie. Cena 28.000 złr. Dług 6.000 złr. 
BI. szczeg. udzieli „Informator”. 175

Realność składająca się z domu murowanego 
o 3 pokojach, przedp. i kuchni i 3 pokoi strychowych 
wraz z piwnicą, szopą, wozownią i oparkanionym ogro
dem w obszarze 20 arów i 96 m. kw. tuż za rogatką 
krakowską jest do nabycia za cenę 12.000 złr. BI. szcze
gółów udzieli „Informator” . 182

Folw arczek blizko Krakow a w obszarze około 
20 mórg ziemi wraz z pięknym budynkiem mieszkalnym 
o 6 ubikacyach, st< dołą, stajnią, spichrzem, wozownią 
etc. Czynsz dzierżawny 5 000 złr. Kontrakt Da 10 lat. 
Szczegóły w Redakcyi. 198

Kam ienica piętrowa tuż koło Krakowa, obej
mująca 9 ubikacyj, z małym ogródkiem tudzież ładnem 
podwórkiem. Dochód roczny 600 złr. Cena 10.000 złr. 
Dług 3.000 złr. (kasa pow. na 5 proc.) BJ. obj. udzieli 
„Informator”.________________________________________ 186

Dwupiętrowa kamienica, położona tuż blizko 
plant w śródmieściu, niosąca dochodu 9.955 K. jest do 
do sprzedania. Cena 61.000 złr. Dług bankowy wynosi 
około 30.000 złr., a prywatny 4.000 złr. Resztę objaśni 
„Informator”. 195

Śliczna kam ienica trzypiętrow a w bardzo 
pięknem położeniu i w zacisznej ulicy, składająca się 
z 2 0 -tu ubikacyj, przynosząca dochodu 5.997 K. wraz 
z parterowym domem, położonym od drugiej ulicy, a przy
noszącym dochodu 2.234 K. — jest do sprzedania. Dług 
Kasy Oszczędn. 38.000 K , zaś prywatny 13.000 K. BI. 
szczeg. udzieli „Informator”. 196

WINA naturalne dalmatyńskie i węgierskie
T R A N S I T O

najtaniej u firmy Dr N ieć i S-ka, Kraków, Rynek gł. 25.
Sprzedaż hurtow na i detaliczna. —  Cenniki i próby na żądanie gratis i flanko.
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Dwupiętrowa kam ienica w pięknej, zacisznej 
ulicy IY  dzfelnicy o 29 ubikacyach, niosąca dochodu
5.976 kor, a rozchód wynosi 2.684 kor. —  do sprzedania 
za cenę 80.000 kor. Dług wynosi 33.000 kor. Na hipo
tece może pozostać grubsza kwota. Szczegółów udzieli 
„Informator”.________________________________________ 187

Kam ienica dwupiętrowa wraz z oficyną, ogród
kiem i altaną, zawierająca w sobie 19 ubikacyj, niosąca
3.748 złr. dochodu, jest w Krakowie do sprzedania. Dług
23.000 złr., cena zaś 42.000 złr. Zgłoszenia pod „Adwo- 
kat“ do „Informatora".______________________________204

D zierżawa 12 morgów pola, 21/ 2 morga ogrodu 
wraz z domem murowanym o 7 pokojach i kuchni, tudzież 
z drugim domkiem dla czeladzi, w pobliżu Krakow a, 
za czynszem 1100 złr. rocznie —  jest zaraz do wzięcia. 
Wiadomość jak wyżej.______________________________ 209

Realność składająca się z dużego placu pod bu
dowę, tuż koło stacyi kolejowej, stodoły i 4 morgów 
gruntu oraz 5 morgów łąki — jest do sprzedania. Cena 
za wszystko 6.000 złr. Szczegółów udzieli „Informator” 
 210

Folw ark w obszarze 360 mórg pszennej gleby, 
wraz z inwentarzem żywym i martwym, w powiecie tar
nobrzeskim jest do sprzedania za przystępną cenę. Wia- 
domość jak wyżej.___________________________________216

Folw arczek w obszarze 4 0 — 50 mórg z oziminą, 
przy głównym gościńcu, jest do wydzierżawienia po 27 K 
od morga. Wiadomość w redakcyi „Informatora” 220

Grunt w obszarze 30 mórg dobrej gleby, jest do 
sprzedania w powiecie bocheńskim, w cenie po 400 złr. 
za mórg. Wiad. jak wyżej.__________________________ 221

Do sprzedania lub wydzierżawienia, w po
wiecie Stary Sambor, folwark, w obszarze 'przeszło 
200 morgów, oddalony 2%  km od miasta powiat., kolei, 
poczty i telegrafu. W  tem jest około 30 morgów ładnego 
lasu, reszta grunt orny i łąki, część zdrenowana, bu
dynki bardzo dobre, wraz z pozostałą krescencyą, za
siewami, inwentarzem żywym i martwym, polowanie 
własne, również może być bardzo korzystna parcelacya. 
Zgł. pod „Folwark”, poste restante Stary Sambor. 223

Kam ienica piętrowa, narożna, z dachem cyn
kowym i podwórzem betonowem, obejmująca 27 ubikacyj, 
(13 lokatorów), przynosząca około 1.500 złr. dochodu 
brutto, (724 złr. netto), z długiem kasowym 8.000 złr., 
jest zaraz do sprzedania za ostateczną cenę 16.000 złr. 
BI. szczeg. udzieli „Informator”. 225

M ajątek leśny koło Tarnowa, w obszarze 1.000 
mórg (5 km od stacyi Dębica), w czem 600 morg. rębnego 
lasu, reszta zaś kultury i wyręby, wraz z folwarkiem, 
składającym się z willi o 11 ubikacyach i zabudowań 
gospodarskich, cegielni nowej, oraz 25 mórg gruntu rę- 
dzinnego, jest do sprzedania z wolnej ręki. Potrze
bna gotówka 300.000 K. BI. szczeg. udzieli „Informator”. 
_____________________________________________________ 224

Dom murowany, parterowy, o dwóch pokojach 
Wraz z morgiem pola, jest do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę w Wadowicach. Wiadomość tamże przy ul. 
Karmelickiej 592.___________________________________ 225

Realność parterow a narożna, o powierzchni 
400°D blisko rynku, do sprzedania lub zamiany. Wiado
mość w handlu legumin, ul. Szczepańska 11. 226

Do w ydzierżawienia lub sprzedania w Za
kopanem willa o 24 pokojach i kuchni wraz z bu
dynkami gospodarczymi. Zgłoszenia „Informator”.

Dom piętrow y z oficyną, kryty cynkiem, front 
o 6 oknach zwrócony na południe, obejmujący 21 ubikacyj, 
przynoszący 2.160 K. dochodu, jest do sprzedania w Dębni- 
kach koło Krakowa. BI. szczeg. w Redakcyi._______ 228

W illa w Zakopanem o sześciu dużych poko
jach i kuchni, kompletnie umeblowanych, wraz z ogro
dem jest do sprzedania za cenę 14.000 kor., ewentualnie 
do w ydzierżawienia za 1.200 kor. rocznie. Bliższych 
szczegółów udzieli „Informator”. 228

Dom piętrowy o 24 ubikacyach, przynoszący do
chodu brutto 2.904 kor., jest do sprzedania w Podgórzu. 
Potrzebny kapitał 13.000 kor. Dług kasy bialskiej na 5% .

____________________________________________ 229
D zierżaw a majątku na Węgrzech, w obszarze 

1000 mórg, w tem 650 m. lasu rębnego (buczyny), 150 m. 
łąk, a reszta ornej ziemi, jest do wzięcia zaraz za 1.500 złr. 
Ewentualnie poszukuje się Spólnika z kapitałem 4 do
5.000 złr. do tegoż majątku. BI. szczeg. udzieli p. Wayda 
w Sanoku (Singer C-o). 230

Cennik ziemiopłodów w Krakowie.
Tendencya silniejsza, obroty mierne.

Pszenica biała 8 ‘45— 8 60; czerw, i żółta 8 '3 0 — 8 5 0 . 
węgierska 8‘4 0 —8 50; czerw, i żółta tranz. 0'00 —0 00; 
Żyto dworskie 7'00 — 7’25; targowe 6 7 0 —6 85; węgier
skie 7'50 — 7'95. Jęczmień browarny 7’4 5 — 8 00; Tranzyto 
0 0 0 —0"00; na krupy 7’3 0 — 7‘4 5 ; tranzyto 0 0 0 —0 0 0 . 
Pęcak zwycz. 1 0 7 0 — 1 1 2 0 ; pęcak okrąg. 12 0 0 — 12'50. 
Owies na paszę 8 '35—8 8 5 ; targowy 8 1 5 —8 3 5 . Kasza 
jagi. 12'50 —13’00. Kasza peszteń. 12 '50—17 00. Kuku- 
rudza nowa węg. 6 4 0 — 6'70; rosyjs. 6 '9 0 —7‘30. Cin- 
ąuantin nowa 7"25— 7'60. Ryż 12 0 0 — 18-00. Tatarka sur. 
7 '85—8'35. Groch pastewny do siewu 9'00 —9'50; Victoria 
12‘00 —14'00; zwykły 9 '5 0 —10 25; pastewny 8"25 —8 7 5 . 
Fasola cukr. 14"50— 15 00; d łu gall'25— 12'00; krótka9'75 
do 10'50; krasa długa 10 25 — 11'00; perłowa 13'50— 14‘00. 
Soczewica średnia 16 0 0 —20 00; wyborowa 20 00— 32 00. 
Bobik 7-20— 7'60. Wyka 7-25— 8 0 0 . Łubin żółt. 5 7 0  
do 6 1 0 ; nieb. 5 55— 5'80. Fasola cukrowa okrągła 13 75 
do 14'50. Otręby pszenne 5 '4 0 - 5  60; rosyjskie 0 00 do 
0'00; żytnie 5‘6 0 - 5 ’85 ; rosyjskie 0 0 0  —0'00. Mąka 
czerwona6'35 — 6'60. Ofagi 5-45—57 0 . Siano zwyczajne 
(z opłatą spożywczą) 2'10— 2'80. Koniczyna pastewna 
(z opłatą spożywczą) 3‘20— 3'80. Słoma żytnia długa 
(z opłatą spożywczą) 2 7 0 - 2 '5 0 .  Rzepak zimowy 15’25 
do 1575 . Siemię lniane 11 7 5  —1225, konopne 1 1 7 5  
do 12'25. Mak nieb. 4 4 '0 0 -4 6 "0 0 ; szary 39 0 0 —42 00; 
Kminek krajowy 36"00—3 9 0 0 ; holenderski od 4 3 0 0  
do 4 4 0 0 . Koniczyna nasien. czerw. 55’0 0 - 7 0 '0 0 ;  biała 
35 0 0 —43'00; czerw, bez kanianki 72'00— 76’00. Tymotka 
25 0 0 —33 00; bez kanianki 33-00— 37 00. Kartofle stoł. 
2'50— 3'00. Mąka pszenna krajowa: Grysik gruby 14'20 
do 14-00; Mąka Nr. 0 14’2 0 —1 4 5 0 ; Nr. 1 13‘90— 1420. 
Nr.2 15 60— 13 90 ;N r.3  13-20— 13-50; N r.4 12 70— 13 00; 
Nr. 3 1 2 1 0  -1 2 -4 0 ; Nr. 6 1 L -6 0 -1 T 9 0 ; Nr. 6 l/a 10 60 
do 15"90; Nr. 7 9 7 0 —1 0 0 0 ; Nr. 8 do pieczenia 8 ‘60 
do 9 00; Nr. 8 na paszę 7 '25— 7’50. Mąka pszenna wę
gierska: Grysik gruby 13 6 0 — 13'90. Mąka Nr. 0 13’60 
do 13-90; Nr. 1 1 3 1 0 — 13 40; Nr. 2 12 60— 12 90; Nr. 3 
12 10— 1 2 4 0 ; Nr. 4 i r 9 0 - 1 2 '2 0 ;  Nr. 5 1 P 2 0 — 1P 50 ; 
Nr. 6 1 0 -7 0 -1 1 -1 0 ; Nr. 6Va lOAO-lOAO; Nr. 7 10'10  
10-50; Nr. 7 l/a 9 7 0 — 9’40; Nr. 7%  _ 8D0 —  8'30; Nr. 8 
na paszę 7-10— 7'35. Siekanka jęczmienna krajana 11'80 
do 12'30; peszteń. 12 0 0 — 13 00. Mąka żyt. Nr. 0 10'40  
do 10’80; Nr. 1 10'20— 10'50; Nr. 3 do pieczenia 7 7 0  
do 8 ’20; Nr. 3 na paszę 6 '9 0 —7'30. Razówka 9"60 
do 9 90.
Ceny w  koronach za 50  kg. bez opłaty spożyw czej (akcyzy).
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Reklama uświadamia!

Magazyn u b io r ó w  m ęsk ich  i dz iec innych  
oraz  w ie lk i skład sukna i s z e w io t ó w  tak

krajowych jak i angielskich

SZYMONA STRASSBERGA
w Krakowie, ul. Fioryańska 6 •

poleca się na każdy sezon.

W ielk i w y b ó r  ubrań dla P. T. S tu d e n tó w  
p o  u m iark ow an ych  cenach .

■
■

Zakład introligatorski Mieczysława 
Ogrodzińskiego w Krakowie, ul. św. Jana
1.13, podejmuje się wszelkich robót, w za
kres introligatorstwa wchodzących.

M. Peterseim, fabryka maszyn, narzędzi 
rolniczych i odlewarnia żelaza, Kraków, 

Grzegórzki.

Bezustanna wysprzedaż
w magazynie bławatnym

Tani Sklep chrześcijański „pod Kościuszką"
Kraków, ulica mikołajska 1. 1.

W

Pierwsze koncesyonowane

Stowarzyszenie Posługaczy w Krakowie
istn iejące  od  r. 1886 

zaw iadam ia Szanow ną Publiczność, iż podejmuje się

przewozu mebli w patentowanych, krytych wozach
tak w obrębie m iasta Krakow a jak  i do wszystkich innych m iejscowości ko leją , końmi lub wózkami podręcznymi.

Przew ożenia, opakow ania i przenoszenia m ebli dokonyw ują członkow ie Stow arzyszenia 
odpowiednio ukwalifikowani, z gw arancyą 1 .200  K, złożoną w M agistracie m. Krakow a, 
dając tem  sam em  rękojm ię, iż pow ierzone im do przewozu m eble nie zostaną uszkodzone. 
Podpisani P osługacze, jako  ludzie rzetelnej i uczciw ej pracy, utrzym ując sw oich pod
upadłych członków , spiesząc im z pom ocą w chorobie, z w sparciem  dla wdów i sierót, 
zajm ując się kosztam i pogrzebu, ośm ielają się upraszać Szan. Publiczność o łaskaw e 
dalsze poparcie swemi zamówieniami a tem  sam em  o przy jście  z pom ocą w ich hum anitarnych 
dążeniach. Ze sw ej zaś strony dołożymy w szelkich starań, aby położonego w nas za

ufania, jak iego  dotychczas używaliśmy, nadal mogli na takow e zasłużyć.

Z wysokim poważaniem Pierw sze konces. Stow. Posługaczy
w  K rakowie.

Wszelkie zam ów ienia przyjmuje „Inform ator“ W iślna 1. 2.

' * 2  Ł I
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MAAi

SKLEP GAZOWNI
I ELEKTROWNI 
M I E J S K I E J

Plac Szczepański (stary teatr)
zaopatrzony w kra jo w e i w iedeńskie 
w yroby, jak o  to :  św ieczniki, lampy 
gazow e i elek tryczne, palniki i siatki 
d ra A uera, szkło, w ęże i. t. p. P rzy
rządy do gotow ania na gazie. Ku
chenki, palniki, p iece, kom inki, przy
rządy dla rzem iosł do grzania gazem  

i gotow ania 
p o  c e n a c h  f a b r y c z n y c h .

K osztorysy b e z p ła tn ie ! — Zam ów ie
nia p rzy jm u je i w yjaśnień ud ziela :

Dyrekcya Krakowskiej Gazowni Miejskiej 
Telefon Nr. 345.

Przez Wysoki c. k. Rząd kra
jowy koncesyonowaue

BIURO POŚREDNICZEŃ
do kopna i sprzedaży majątków 
ziemskich, lasów i realności, wy
rabiania pożyczek pieniężnych, 
wynajmu mieszkań, nadawania po
sad dla urzędników prywatnych, 
spraw małżeńskich i interesów han
dlowych wszelkiego rodzaju etc.

. J ó z e f  Gichner
I  Bielsko (Śląsk austr.), ul. Kolejowa ZS.
\  Nr. telefonu 392.

EMIL E. J A R O S Z
Kraków, plac Maryacki 2.

Nowo otworzony magazyn pa
pieru, przyborów szkolnych 
i kancelaryjnych. Bilety wizy
towe. Oprawa obrazów. Wielki 
wybór kart artystycznych (cią

głe nowości).

W krótce wyjdą widoki 
Krakowa w nowem wyda

niu własnego nakładu.

Załatwia wszelkie zamówienia 
z prowincyi.

^ M A R I E N  BAD!

ZiUlMB LECZNICZY

„RUD0LF5H0F"

Pierwszorzędny zakład leczni
czy przy lesie, własny park, elektr, 
oświetlenie, kąpiele w zakładzie, 
najwygodniejsze połączenie ze 

źródłami i łazienkami.

C E N Y  U M I A R K O W A N E .

Listy adresować:

„Hurhaus Rudolfshof*' Marienbad.

Chce Pan w  ła tw y  s p o s ó b  
z arob ić  p ien ięd zy?

to niecli Pan zażąda 
darmo i opłatnie kata
log illustr. zegarów, ze
garków, wyrobów ju 
bilerskich, chińskiego 
srebra, przyborów, na

rzędzi zegarmistrzowskich i towa
rów muzycznych.

F. P A M M , Kraków
Z ie lo n a  1. 3 . (57)

WILHELM W. ORNATOWSKI
z A m ery k i, C h icago .

D o sta w ca  c. k . k lin ik i ch iru rg , 

i szp ita li. F a b r y k a  n arzęd zi ch iru r

g icz n y ch , ja k o  też  w y ró b  p a t e n t ,  

(w ła sn eg o  w y n alazk u ) s z n u r ó w k i  

dla w sz e lk ich  p ro sto w ań  c ia ła .

Kraków, ul. M ikołajska 10.

L. KOWALSKI
z e g a rm istrz

K raków, S u k ien n ice  L. 18.

Poleca Szan. P. T. Publiczności 
zegary, zegarki i budziki w róż
nych metalach z poręczeniem 

trzech letn i em.

Ma na składzie wszelkie biżuterye.
Przyjmuje naprawy. Ceny nizkie.

W  tym samym lokalu

WŁ.MICIŃSKI
ry to w n ik

wykonuje wszelkie m o n o g r a 
my, h erb y  i n ap isy  na m e
talu i kam ieniu . P ieczęc ie  

kau czu k ow e.
Ceny bardzo przystępne.

M agazyn m ebli

SZCZEPANA ŁOJKA
ul. S z p ita ln a  1. 3 4  (naprzeciw Teatru miejskiego) 

posiada na składzie meble od najskromniejszych do 
najwykwintniejszych, a mianowicie: kompletne urzą
dzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. d. 
oraz dywany, ' chodniki, portyery, firanki, kapy na 
łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, poduszki, 

pokrycia meblowe.

Hajwięhszy shład łóżek żelaznych i mebli giętych.

J . ORŁOWSKI
Krajowa hodow la nasion w Łuczyńczyku 

na Podolu ros. poleca swe:
N a sio n a  b u rak ów  p a stew n y c h  z poręcze
niem kiełkowania i czystości odmian: M am m ut  
czerwone, E ck en d orf  żółte. P ó łc u k r o w e  białe. 
50 kor. loco stacya kol. za 100 klg. Próbki i oferty 

na żądanie w ysyła i zam ów ienia p rzy jm u je 
A. Ś W ID E R S K I  K rak ów , Ł o b z o w sk a  1. 2 6 .
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Punkt zborny dla Przyjezdnych do K tak0yvai
je s t  tylko sklep fabryczny „Pro- O  O  
biernia" przy ulicy Floryańskiej

Największej w Krakowie i okolicy Parowej Fabryki Wódek Polskich

Romana Marczyńskiego.
W yborne w ódeczki, przekąski na gorąco  i zimno, piwo O kocim skie, sym patyczne

ogrzane pokoje.

N y, przy ul. F loryań skie j je s t  um ieszczony M  „
■ ■ O ł  na w ystaw ow em  oknie i na latarni S ■

T elefon  Nr. 77 i 605 . •

W ydaw ca: B a zy li Moroz. Odpow iada za re d a k c y ę : S ta n isła w  M ikołajew ski. — D rukarnia Al. R ipp era w Krakow ie


